torum hominum laus commodum ad usus nonnullos instru-
 mentum viventibus aliquando est, mortuis certe nihil prod-
 est, sicut neque viventium quibusdam. Nam qui vivere
 in tranquillo optarunt ac fructum ex philosophia ceperunt,
 et iis quae corpori curando sufficiunt sunt contenti, iis
 utique impedimento non parvo est apud vulgum fama, ut
 quae eos a rebus pulcherrimis plus iusto tranversos aufe-
 rat; veluti me quoque non ignoras ab iis quae sunt molesta
 sic nonnunquam taedio affectum ut bono interdum spatio ne
 tangere quidem librum possim. Ego vero haud scio qua ra-
 tione ab ipsa usque adolescentia mirifice, sive inspiratus, sive
 furore percitus, sive quomodocunque dixisse libet, et vulgi fa-
 mam contempsi et veritatis scientiaeque studio flagravi, nullam
 esse hominibus nec honestiorem nec diviniorem possessio-
 nem ratus. Atque ideo nulli librorum meorum nomen
 meum praescripsi, imo vos, sicut ipse testis es, rogavi ne me
 immodice, ut soletis, apud homines laudaretis, nec nomen

Ed. Chart. X. [155.]

Ed. Bas. IV. (106.)

θαιε, μήτ' επιγράψαι τὰ συγγράμματα. κατὰ ταῦτ' οὖν ἅπαντα καὶ ἡ θεραπευτικὴ μέθοδος ἐγκατελείφθη μοι, τὰ μὲν κεφάλαια τῶν ἐυρημένων διὰ βραχέων ὑπομνημάτων ξανατῶ γράμματός μου, διζοδικὴν δ' οὐδμίαν εἰ προσθέντος διδασκαλίαν. γυνὴ δ' ἐπειδὴ καὶ σὺ καὶ ἄλλοι πολλοὶ τῶν εἰαίρων, ἅπερ ἐθεάσασθέ με πολλάκις ἐπὶ τῶν νοσοῦντων ἔργῳ διαπρατιόμενον, ἐν ὑπομνήμασιν ἔχειν ἀξιούτε, προσθήσω τὸ λεῖπον εἰς τῆδε τῆ πραγματείᾳ.

Κεφ. β'. Ἐν μὲν οὖν τῷ τρίτῳ καὶ τετάρτῳ καὶ πέμπτῳ καὶ ἕκτῳ τῶνδε τῶν ὑπομνημάτων τὸ κοινὸν νόσημα τῶν ὁμοιομερῶν τε καὶ ὀργανικῶν μορίων ὅπως χρῆσθαι θεραπεύειν ἐγγράψαι· ἀρξάμενος μὲν οὖν ἀπ' αὐτοῦ, διότι τε σαφέστερόν ἐστι τῶν ἄλλων ἐναργῆ τε τὸν ἔλεγχον ἔχει τῶν ἐμπροσθεν ἁπάντων σχεδὸν ἰατρῶν ὅσοι μεθόδῳ μὲν ἐπαγγέλλονται μεταχειρίζεσθαι τὴν τέχνην, ἀμέθοδοι δέ εἰσιν ἐν ταῖς θεραπείαις. πλὴν γὰρ Ἴπποκράτους τοῦ πάντων ἡμῶν τῶν καλῶν παρασχόντος τὰ σπέρματα, τῶν ἄλλων οὐδεὶς οὐδ' ἐπεχείρησε τὸ γένος τοῦτο τοῦ νοσήμα-

meum operibus quae proderem inscriberetis. Ob haec igitur omnia et medendi methodus quam inceperam a me est deposita, cum capita inventorum brevibus commentariis mihi ipsi scripsissem, nec ullam pleniorē docendi rationem etiamnum adjecissem. Nunc quando et tu et alii ex amicis non pauci exigitis quae saepe me opere in aegris peragere vidistis, ut ea in commentarios redigam, adjiciam huic operi quod reliquum est.

Cap. II. Ergo in horum commentariorum tertio, quarto, quinto et sexto quemadmodum similarium organicarumque partium communem morbum curari conveniat, scripseram, idcirco nimirum ab eo auspiciatus, quod et conspectior reliquis esset et evidenter omnes propemodum priores medicos, qui certa methodo artem tradere polliciti amethodi in ipsis curationibus deprehendantur, confutaret. Nam quum ab Hippocrate discesseris, qui nobis omnium salutarium praeceptorum semina praebuit, reliquorum certe nemo vel conatus est genus hoc morbi methodo curare.